

Rokkedahl Food ApS

Vårvej 65, 9240 Nibe
CVR-nr. 33 57 63 82

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 20. juli 2025

Mark Rokkedal

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15-19
Anvendt regnskabspraksis	20-23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rokkedahl Food ApS Vårvej 65 9240 Nibe
	CVR-nr.: 33 57 63 82 Stiftet: 16. marts 2011 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Susanne Rokkedal, formand Ulla Rokkedal Poulsen Mark Rokkedal
Direktion	Mark Rokkedal
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Nykredit A/S Tankedraget 25 9000 Aalborg
Advokat	Gorrissen Federspiel Advokatpartnerselskab Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	45.853	41.407	35.779	23.526	27.857
Resultat af primær drift	10.429	12.445	10.088	-63	3.089
Finansielle poster, netto	-655	-2.382	-762	-547	-403
Årets resultat	7.618	7.643	7.203	-479	2.098
Balance					
Balancesum	71.909	71.949	60.694	69.291	67.686
Egenkapital	14.254	10.936	3.293	1.090	2.911
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-5.009	0	-4.124	-816	-7.243
Nøgletal					
Soliditetsgrad	19,8	15,2	5,4	1,6	4,3
Egenkapitalforrentning	60,5	107,4	328,6	-23,9	61,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive slagteri samt salg af kyllingeprodukter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret leveret et resultat på 9.774 tkr. før skat og anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af at være det første hele år i ene-ejerskab med fokus på stabilisering af såvel drift som systemer og struktur, hvor selskabet har formået at levere tilfredsstillende for året.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er på forventet niveau på 8-10 mio. kr. før skat for året, hvor det skærpede fokus på en stabil forretning har vist sig at have den ønskede effekt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Ledelsen forventer en fortsat øget efterspørgsel efter selskabets produkter med de naturlige prisrisici og markedsforskel, der er ved afsætning af fødevarer rettet mod retail- og foodserviceindustrien.

Prisudviklingen i selskabets indkøbsled er naturligt påvirket af udbud og efterspørgsel.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at resultatet for det kommende regnskabsår vil være i niveauet 8-10 mio. kr. før skat. Selskabet har foretaget strategiske tiltag for det kommende år for at øge udnyttelsen af produktionskapaciteten i yderligere grad, med dertilhørende nødvendige investeringer til følge.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		45.853.278	41.406.891
Personaleomkostninger	1	-32.526.069	-25.807.219
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.898.565	-3.154.220
Driftsresultat		10.428.644	12.445.452
Andre finansielle indtægter	2	272.640	145.417
Øvrige finansielle omkostninger	3	-927.441	-2.527.195
Resultat før skat		9.773.843	10.063.674
Skat af årets resultat	4	-2.155.867	-2.421.046
Årets resultat	5	7.617.976	7.642.628

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		658.857	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	658.857	0
Produktionsanlæg og maskiner		27.762.214	29.632.124
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.157.359	12.457.564
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		4.280.739	0
Materielle anlægsaktiver	7	44.200.312	42.089.688
Anlægsaktiver		44.859.169	42.089.688
<hr/>			
Varer under fremstilling		839.257	400.950
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		2.990.080	1.692.892
Varebeholdninger		3.829.337	2.093.842
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.386.721	13.166.233
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		6.507.193	621.138
Andre tilgodehavender		3.482.261	9.257.873
Periodeafgrænsningsposter	8	844.246	690.194
Tilgodehavender		23.220.421	23.735.438
Likvide beholdninger		0	4.030.385
Omsætningsaktiver		27.049.758	29.859.665
<hr/>			
Aktiver		71.908.927	71.949.353
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		204.000	204.000
Reserve for udviklingsomkostninger		513.908	0
Overført resultat		13.535.732	6.431.664
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	4.300.000
Egenkapital		14.253.640	10.935.664
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat	9	2.426.843	270.976
Hensatte forpligtelser		2.426.843	270.976
<hr/>			
Leasingforpligtelser		9.052.375	13.482.179
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.115.531	8.761.250
Langfristede gældsforpligtelser	10	15.167.906	22.243.429
Leasingforpligtelser		3.654.801	3.509.436
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.677.767	19.976.506
Gæld til tilknyttede virksomheder		25.445.911	12.621.216
Anden gæld		2.282.059	2.392.126
Kortfristede gældsforpligtelser		40.060.538	38.499.284
Gældsforpligtelser		55.228.444	60.742.713
<hr/>			
Passiver		71.908.927	71.949.353
<hr/>			
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernregnskab	14		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	204.000	0	6.431.664	4.300.000	10.935.664
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5			7.617.976		7.617.976
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte				-4.300.000	-4.300.000
Andre lovpligtige bindinger					
Årets opskrivninger		658.857	-658.857		0
Skat af egenkapitalbevægelser		-144.949	144.949		0
Egenkapital 31. december 2024	204.000	513.908	13.535.732	0	14.253.640

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	7.617.976	7.642.628
Årets afskrivninger tilbageført	3.283.565	3.154.220
Regulering af andre finansielle omkostninger	124.097	1.133.034
Skat af årets resultat tilbageført	2.155.867	2.421.046
Ændring i varebeholdninger	-1.735.495	5.016.994
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	515.017	-18.191.065
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	1.400.433	-6.139.416
Pengestrømme fra driftsaktivitet	13.361.460	-4.962.559
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-658.857	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.009.189	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter	-4.406.513	-4.068.306
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-10.074.559	-4.068.306
Provenu ved langfristet lånoptagelse	0	13.061.250
Afdrag på lån	-3.017.286	0
Betalt udbytte i regnskabsåret	-4.300.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.317.286	13.061.250
Ændring i likvider	-4.030.385	4.030.385
Likvider 1. januar	4.030.385	0
Likvider 31. december	0	4.030.385
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	0	4.030.385
Likvider	0	4.030.385

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	59	49
Løn og gager	28.320.153	22.257.496
Pensioner	3.456.971	2.903.543
Andre omkostninger til social sikring	717.377	563.880
Andre personaleomkostninger	31.568	82.300
	32.526.069	25.807.219
<hr/>		
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.		
2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	79.242	0
Finansielle indtægter i øvrigt	193.398	145.417
	272.640	145.417
<hr/>		
3 Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	527.156	161.250
Finansielle omkostninger i øvrigt	400.285	2.365.945
	927.441	2.527.195
<hr/>		
4 Skat af årets resultat		
Regulering skat vedrørende tidligere år	0	-754.951
Regulering af udskudt skat	2.155.867	3.175.997
	2.155.867	2.421.046
<hr/>		
5 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.300.000
Overført resultat	7.617.976	3.342.628
	7.617.976	7.642.628
<hr/>		

Noter

6 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024	866.031	0
Tilgang	0	658.857
Afgang	-866.031	0
Kostpris 31. december 2024	0	658.857
Afskrivninger 1. januar 2024	866.031	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-866.031	0
Afskrivninger 31. december 2024	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	658.857

Udviklingsprojekter er vedrørende nyt it-system, som sikrer, at selskabet har den fornødne systemmæssige kapacitet til at håndtere den store vækstrejse, der ligger foran Rokkedahl Food ApS. Produktet skal tilrettes til at integrere og spille sammen med andre kernesystemer, således at selskabet udnytter automatiseringsmulighederne til at sikre evnen til at vækste ekspansivt. Produktet skal dermed sikre en cost avoidance og styrke selskabets konkurrenceevne.

7 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse og materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024	52.066.499	17.540.076	0
Tilgang	543.059	570.391	4.280.739
Afgang	0	-95.000	0
Kostpris 31. december 2024	52.609.558	18.015.467	4.280.739
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	22.434.375	5.082.512	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-95.000	
Årets afskrivninger	2.412.969	870.596	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	24.847.344	5.858.108	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	27.762.214	12.157.359	4.280.739
Finansielle leasingaktiver	16.620.519		

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
8 Periodeafgrænsningsposter		
Forsikringer	29.622	258.497
Omkostninger	814.624	431.697
	844.246	690.194

9 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

Udskudt skat 1. januar	270.976	-2.905.021
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	2.155.867	3.175.997
Udskudt skat 31. december 2024	2.426.843	270.976

10 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Leasingforpligtelser	12.707.176	3.654.801	0	16.991.615
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.415.531	4.300.000	0	13.061.250
	23.122.707	7.954.801	0	30.052.865

Noter

11 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:		
Inden for 1 år	340.596	522.155
Mellem 1 og 5 år	1.141.987	1.275.324
Efter 5 år	64.276	278.751
	1.546.859	0
<hr/>		
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:		
Inden for 1 år	4.492.116	4.942.116
Mellem 1 og 5 år	17.968.464	19.768.464
Efter 5 år	5.989.488	11.531.604
	25.450.068	36.242.184

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution overfor koncernforbundne selskaber, hvis samlede engagement med koncernens pengeinstitut udgør 26.272 tkr. Kautionen er ubegrænset.

Selskabet har via dets ultimative moderselskab, Rokkedahl Holdning A/S, afgivet solidarisk støtte- og tilbagetrædelseserklæring overfor selskabet Rokkedahl Bio Økologi ApS og dette selskabs forpligtelser og dermed sikrer Rokkedahl Bio Økologi ApS og dets koncernforbundne selskabs fortsatte drift.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Rokkedahl Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

12 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på i alt 26.272 tkr. i koncernens smalet cashpool-ordning, har selskabet afgivet virksomhedspant på nominelt 10.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (kr.):

Produktionsanlæg og maskiner	27.762.214
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.157.359
Varebeholdninger	3.829.337
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.386.721

Noter

13 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Rokkedahl Holding A/S, Nymøllevej 126 B, 9240 Nibe, CVR-nr. 34 59 37 44, der er moderselskab.

Direktør Mark Rokkedal, Nymøllevej 128, 9240 Nibe, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

14 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Rokkedahl Holding A/S, Nymøllevej 126 B, 9240 Nibe, CVR-nummer 34 59 37 44.
